
 

 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР 
АРМАВИРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

РЕШЕНИЕ 

 

21 сентября 2023 года № 475 г.Армавир 

 

 

Об уровне заработной платы  
на территории муниципального образования город Армавир 

 

 

 Заслушав соответствующую информацию о средней заработной плате на 
территории городского округа муниципальное образование город Армавир, 
принимая во внимание степень готовности указанных данных, Армавирская 
городская Дума согласно положениям Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» РЕШИЛА: 

 1. Информацию о среднем уровне заработной платы на территории 
муниципального образования город Армавир принять к сведению, предложив 
администрации муниципального образования совместно с иными 
заинтересованными лицами подготовить дополнительные данные об основных 
причинах, влияющих на размер показателей по оплате труда в целях обсуждения 
таковых депутатами Армавирской городской Думы. 

 2. Администрации муниципального образования город Армавир принять 
действенные меры, достаточные для обеспечения ощутимого роста уровня 
заработной платы как на предприятиях муниципального образования, так и 
муниципальных служащих муниципального образования город Армавир, 
организаций и учреждений, расположенных на территории городского округа 
муниципальное образование город Армавир в пределах своей компетенции. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянные 
комиссии Армавирской городской Думы по промышленности, сельскому 
хозяйству, транспорту, связи, предпринимательству и вопросам жилищно-
коммунального хозяйства (Абрамов), по правовым вопросам, местному 
самоуправлению и защите прав и свобод граждан (Аксаева). 

4. Решение вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

 
Председатель Армавирской 
городской Думы 
А.В.Поляков 


